[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2016 № 423

                          с. Ребриха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 06.11.2015 № 647 «Об утверждении Порядка учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, проживающих на территории Ребрихинского района»

Рассмотрев предписание об устранении нарушений Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 18.12.2015 № 02-06/пу/3236 и в целях приведения постановления в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, проживающих на территории Ребрихинского района, утвержденный постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 06.11.2015 №647 следующие изменения:

1.1 предложение первое пункта 4.1 части 4 заменить предложением следующего содержания:
«Образовательные организации организуют работу по учету детей в возрасте от рождения до 18 лет подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, проживающие на территории закрепленной за образовательной организацией.».

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации района                                                                          А.А. Прахт
Согласовано:

Председатель Комитета

по образованию                                                                                            О.А. Юдакова

Ведущий специалист юридического отдела
Администрации района                                                                           И.Ю. Селиванова

Ирина Юрьевна Селиванова
(38582) 22352